
1 

 

 BP.I.3021.2.68.2016 

 
Zarządzenie Nr 1732/2016 

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 28 października 2016 r. 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2016 rok. 
 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2016r. poz. 446), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.), art.3  ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2015r. o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r. poz.513) oraz Uchwały 
Nr 251/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Miasta Radomia na 2016 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 

 
Paragraf 1 

 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 5 350 950,- 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie 3 384 633,-/BPI/ 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  5 722,- 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie 5 722,- 
 
Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej w kwocie  129 300,- 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie  129 300,- 
 
Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe w kwocie 2 950 000,- 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie 2 950 000,- 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  299 611,- 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie  299 611,- 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 1 685 372,-/BPI/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie 1 685 372,- 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie 1 600 000,- 
Paragraf 2040 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z 
zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach 
programów rządowych w kwocie  85 372,- 
 
 



2 

 

Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo w kwocie  12 862,-/BPI/ 
 
Rozdział 01095 - Pozostała działalność w kwocie  12 862,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  12 862,- 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  58 128,-/BPI/ 
 
Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie w kwocie  58 128,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  58 128,- 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 34 736,-/BPI/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  34 736,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 34 736,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 53 794,-/BPI/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  53 794,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w kwocie       
53 794,- 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 12 412,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  12 412,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w kwocie       
12 412,- 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 6 740,-/BPI/ 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  6 690,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w kwocie          
6 690,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych w kwocie 50,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w kwocie 50,- 
 



3 

 

Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  102 273,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  22 413,- 
Paragraf 2160 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku wychowawczego oraz 
dodatku do zryczałtowanej kwoty stanowiących pomoc państwa w wychowaniu dzieci w kwocie      
22 413,- 
 
Rozdział 85204 - Rodziny zastępcze w kwocie  79 860,- 
Paragraf 2160 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku wychowawczego oraz 
dodatku do zryczałtowanej kwoty stanowiących pomoc państwa w wychowaniu dzieci w kwocie      
79 860,- 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5 350 950,- 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie 3 384 633,-/MOPS/ 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  5 722,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  5 722,- 
 
Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej w kwocie  129 300,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  129 300,- 
 
Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe w kwocie 2 950 000,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie 2 950 000,- 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  299 611,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  250 113,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  43 370,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  6 128,- 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  85 372,-/EDU/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  85 372,- 
Paragraf 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów w kwocie  85 372,- 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 1 600 000,-/MOPS/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie 1 600 000,- 
Paragraf 3240 - Stypendia  dla uczniów w kwocie 1 600 000,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo w kwocie 12 862,-/UM/BP/ 
 
Rozdział 01095 - Pozostała działalność w kwocie  12 862,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  253,- 



4 

 

Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  12 609,- 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie 58 128,-/UM/Kd/ 
 
Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie w kwocie 58 128,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 48 586,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 8 352,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 190,- 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 34 736,-/UM/WE/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  34 736,- 
Paragraf 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 34 736,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 53 794,-/UM/ZN/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  53 794,- 
Paragraf 4590 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w kwocie 53 794,- 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 12 412,-  
/KMPSP/ 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  12 412,- 
Paragraf 4180 - Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 
pozostałe należności w kwocie  12 412,- 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 403,-/EDU/ 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie   353,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie 353,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych w kwocie 50,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie 50,- 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  6 337,-/UM/WE/ 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  6 337,- 
Paragraf 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie  6 337,- 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  102 273,-/MOPS/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie 22 413,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie 22 189,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 187,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 32,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie 5,- 
 



5 

 

Rozdział 85204 - Rodziny zastępcze w kwocie  79 860,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  79 062,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  674,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  113,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  11,- 
 

Paragraf 2 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  10 175,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  10 175,-/BPI/ 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie  10 175,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w kwocie       
10 175,- 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  10 175,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  400,-/PR 1/ 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie  400,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  400,- 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  500,-/PR 6/ 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie  500,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  500,- 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie 1 210,-/PR 8/ 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie  1 210,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  1 210,- 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie 300,-/PR12/ 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie  300,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  300,- 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  7 765,-/SD/ 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie  7 765,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  7 765,- 



6 

 

Paragraf 3 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  14 900,- 
 
Z 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie 14 900,-/UM/KP/ 
Paragraf 3040 - Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń. w kwocie           
14 900,- 
 
Do 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 14 900,-/UM/KP/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  14 900,- 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 2 615 177,- 
 
Z 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  1 387,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie       
1 387,- 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  740 900,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  18 900,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  600 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  100 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  3 000,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  10 403,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  3 253,- 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie           
7 150,- 
 
Rozdział 80105 - Przedszkola specjalne. w kwocie  105 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  105 000,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  9 190,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  9 190,- 
 
Rozdział 80142 - Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr w kwocie  17 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  14 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 000,- 
 



7 

 

Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego w kwocie  592 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  480 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  100 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  12 000,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych w kwocie  825 297,- 
/EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  583 791,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  212 506,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  29 000,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  200 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie 200 000,- 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  100 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  100 000,- 
 
 
Do 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie 2 004 900,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 2 004 900,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  166 108,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  166 108,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  106 610,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  104 785,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   438,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 387,- 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego w kwocie  30 189,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  26 280,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 909,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych w kwocie  7 190,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  4 400,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   100,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   100,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   100,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 650,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   420,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   420,- 
 



8 

 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie   180,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   180,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  300 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  300 000,- 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 60 200,- 
 
Z 
Rozdział 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolne, a także 
szkolenia młodzieży w kwocie  39 400,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  9 900,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 300,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 100,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  17 600,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   500,- 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  20 800,- /EDU/ 
Paragraf 3240 - Stypendia  dla uczniów w kwocie  20 800,- 
 
Do 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  60 200,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  60 200,- 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 43 000,- 
 
Z 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  18 000,-/UM/OŚR/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  18 000,- 
 
Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie  3 000,- /UM/OŚR/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 000,- 
 
Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w kwocie  10 000,- /UM/OŚR/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  10 000,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  5 000,- /UM/OŚR/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  7 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- 
 
Do 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  36 000,- /UM/OŚR/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  36 000,- 
 
Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie  2 500,- /ZUK/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 500,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 000,- 
 



9 

 

Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  4 500,- /ZUK/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  3 500,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie     
1 000,- 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 1 568 870,- 
 
Z 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  18 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  18 000,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  235 000,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  73 200,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie       
7 400,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  11 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  41 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  53 300,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  5 100,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  166 400,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  40 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  11 500,- 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie       
7 500,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  2 400,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  29 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  54 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  19 000,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie     
1 000,- 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  62 700,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  9 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  13 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  6 000,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  2 200,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  18 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  2 500,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 000,- 



10 

 

Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie     
1 000,- 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego w kwocie  297 800,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  111 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  16 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  17 000,- 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie     
56 800,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  19 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  19 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  17 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie     
1 000,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych w kwocie  773 970,- 
/EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   500,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  583 800,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  99 200,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  18 970,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  15 400,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   800,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  6 000,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   700,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  23 500,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 600,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
22 500,- 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego w kwocie  15 000,- /UM/In/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  15 000,- 
 
Do 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  348 900,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  247 900,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  101 000,- 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  259 500,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  205 500,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  54 000,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  937 970,- /EDU/ 



11 

 

Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  714 712,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  223 258,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  7 500,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   500,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  15 000,- /UM/In/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  15 000,- 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  349 900,- 
 
Z 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  72 500,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  34 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 500,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  13 500,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  9 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  4 500,- 
 
Rozdział 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolne, a także 
szkolenia młodzieży w kwocie  90 300,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  5 200,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 300,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  74 800,- 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  43 600,- /EDU/ 
Paragraf 3240 - Stypendia  dla uczniów w kwocie  43 600,- 
 
Rozdział 85419 - Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze w kwocie  80 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  80 000,- 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  50 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  50 000,- 
 
Do 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  55 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  55 000,- 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w kwocie  
22 400,- /EDU/ 



12 

 

Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  15 800,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  6 600,- 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  142 500,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  122 500,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  20 000,- 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w kwocie  
130 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  130 000,- 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  20 000,- 
 
Z 
Rozdział 90007 - Zmniejszenie hałasu i wibracji w kwocie  20 000,- /UM/OŚR/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 000,- 
 
Do 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  20 000,- /UM/OŚR/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 000,- 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie 310 000,- 
 
Z 
Zadania własne gminy /UM/WE/ 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  100 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  100 000,- 
 
Rozdział 80105 - Przedszkola specjalne. w kwocie  200 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  200 000,- 
 
Zadania własne powiatu /EDU/ 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  10 000,- 
 
Do 
Zadania własne gminy /EDU/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  10 000,- 
 
Zadania własne powiatu /UM/WE/ 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  200 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  200 000,- 



13 

 

Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  100 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w 
kwocie  100 000,- 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  73 500,- 
 
Z 
Zadania własne gminy /DDSW/ 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  53 500,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  11 000,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 500,- 
 
Zadania własne powiatu /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  20 000,- 
Paragraf 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie   20 000,- 
 
Do 
Zadania własne gminy /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  20 000,- 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  20 000,- 
 
Zadania własne powiatu /DSS/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  53 500,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  17 500,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  6 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  30 000,- 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  359 800,- 
 
Z 
Zadania własne gminy /EDU/ 
 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  3 200,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 200,- 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  356 600,- 
Paragraf 3240 - Stypendia  dla uczniów w kwocie  356 600,- 
 
 
Do 
Zadania własne powiatu /EDU/ 
 



14 

 

Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  17 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  17 000,- 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w kwocie 
60 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  40 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  20 000,- 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  153 800,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  145 800,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  8 000,- 
 
Rozdział 85417 - Szkolne schroniska młodzieżowe w kwocie  28 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  25 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  101 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  101 000,- 
 

Paragraf 4 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 500 - Handel w kwocie 900,- 
 
Rozdział 50095 - Pozostała działalność w kwocie 900,- 
 
Z 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie 900,-/ZUK/ 
 
Do 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie 900,-/ZUK/ 
 
Dział 630 - Turystyka w kwocie  1 170,- 
 
Rozdział 63003 - Zadania w zakresie upowszechniania turystyki w kwocie  1 170,- 
 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 170,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 170,- /EDU/ 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  145 000,- 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  145 000,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie 70 000,- /UM/GKL/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie    70 000,- 



15 

 

/UM/GKL/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  5 000,- /UM/GKL/ 
 
Do 
Paragraf 4580 - Pozostałe odsetki w kwocie  25 000,- /UM/GKL/ 
Paragraf 4590 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w kwocie      100 000,- 
/UM/GKL/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  20 000,- /UM/GKL/ 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  190 950,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  148 500,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie 148 500,-/UM/BP/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 148 500,-/UM/Kd/ 
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  42 450,- 
 
Z 
Paragraf 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom w kwocie  40 000,- /UM/KP/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 000,- /UM/KP/ 
Paragraf 4420 – Podróże służbowe zagraniczne w kwocie 500,- /UM/KP/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   150,- /UM/KP/ 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  800,- /UM/KP/ 
Zadanie: AD 55 P „Zakup dwóch namiotów” w kwocie 800,- 
 
Do 
Paragraf 3030 – Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie 500,-/UM/KP/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  41 950,- /UM/KP/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  694 414,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  237 006,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  74 507,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  120 000,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie      
1 613,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 550,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  2 400,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  12 744,- /EDU/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  2 800,- 
/EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  4 630,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  16 615,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   147,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  184 500,- /EDU/ 



16 

 

Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 545,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  6 700,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  24 200,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  16 051,- /EDU/ 
Paragraf 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie   25,- 
/EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie       
1 985,- /EDU/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  142 500,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  2 340,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  42 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 374,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 247,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie   
170,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 100,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  30 960,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  22 651,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  12 800,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  4 228,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  4 464,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  3 596,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie         
2 570,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  104 643,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  4 800,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  14 208,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  8 360,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   170,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  7 319,- /EDU/ 
 
Rozdział 80105 - Przedszkola specjalne. w kwocie  2 000,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  195 450,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  9 350,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  4 400,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  132 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   800,- /EDU/ 



17 

 

Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   100,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie          
4 220,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  2 220,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  20 360,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   650,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   510,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  12 600,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   420,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie           
2 320,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  137 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  21 370,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  14 800,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 730,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  14 070,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  5 480,- /EDU/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  1 950,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 950,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 630,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   280,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   40,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80142 - Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr w kwocie 500,- 
 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   500,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie   
500,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  45 834,- 
 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   40,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 444,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  24 690,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 660,- /EDU/ 
 



18 

 

Do 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   40,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 200,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
44 594,- /EDU/ 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  41 064,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  3 690,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  20 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  10 523,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   610,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  2 890,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   120,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 080,- /EDU/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie   281,- 
/EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie            
1 370,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  20 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  10 140,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   200,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  8 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 724,- /EDU/ 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego w kwocie  26 410,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  10 240,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  15 800,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   370,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   40,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   40,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  7 920,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 120,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  7 200,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   40,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   50,- /EDU/ 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych w kwocie  1 700,- 
 



19 

 

Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   700,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   700,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  120 500,- 
 
Rozdział 85149 - Programy polityki zdrowotnej w kwocie  120 500,- 
 
Z 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  120 500,- /UM/ZS/ 
 
Do 
Paragraf 2560 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  w kwocie  120 500,- /UM/ZS/ 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  6 000,- 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  6 000,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 000,-/UM/ZS/ 
 
Do 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  6 000,-/UM/ZS/ 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  43 560,- 
 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  43 560,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  20 000,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  14 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  8 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   850,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 
710,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  43 560,- /EDU/ 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  30 000,- 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  1 500,- 
 



20 

 

Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 500,- /ZUK/ 
 
Do 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 500,- /ZUK/ 
 
Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie  4 500,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 500,- /ZUK/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 000,- /ZUK/ 
 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  2 500,- /ZUK/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 000,- /ZUK/ 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  24 000,- 
 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  10 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  5 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4500 - Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  
4 000,- /ZUK/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  12 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  3 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie            
4 000,- /ZUK/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  600 460,- 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  41 350,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  3 200,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  9 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  7 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 000,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   100,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   50,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie         
1 000,- /EDU/ 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  2 500,- /EDU/ 



21 

 

Zadanie: Oś 285p „Zakup samochodu do przewozu uczniów” w kwocie 2 500,-  
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  32 200,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  9 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   150,- /EDU/ 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  20 450,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  6 800,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   100,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   50,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  8 500,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  6 500,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   450,- /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  198 756,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  59 400,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  26 000,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie       
8 100,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  11 600,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  18 500,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  18 300,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  29 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  12 500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  7 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  3 356,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie     
2 500,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   750,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  125 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  55 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  2 380,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  12 526,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 100,- /EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  170 350,- 
 



22 

 

Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  35 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  95 700,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  21 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 380,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  3 600,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   970,- /EDU/ 
Paragraf 4580 - Pozostałe odsetki w kwocie   200,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie     
3 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  101 798,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  2 902,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  30 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  18 580,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  12 770,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   600,- /EDU/ 
Paragraf 4420 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  2 200,- /EDU/ 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  118 200,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  7 700,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  100 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  107 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  11 200,- /EDU/ 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  4 850,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 650,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   200,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 500,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   350,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego w kwocie  14 402,- 
 



23 

 

Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie       
1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   802,- /EDU/ 
Paragraf 4500 - Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 
600,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  12 102,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   300,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  25 750,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  8 450,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  13 800,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  3 500,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 
25 750,- /EDU/ 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie   150,- 
 
Z 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   150,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   150,- /EDU/ 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych w kwocie  1 400,- 
 
Z 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 400,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   400,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  4 802,- 
 
Z 
Paragraf 4171 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  4 000,- /EDU 2/ 
Paragraf 4241 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie 440,- /EDU 2/ 
Paragraf 4421 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie   200,- /EDU 2/ 
Paragraf 4431 - Różne opłaty i składki w kwocie   162,- /EDU 2/ 
 



24 

 

Do 
Paragraf 4111 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   143,- /EDU 2/ 
Paragraf 4701 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie     
4 659,- /EDU 2/ 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  34 947,- 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  34 947,- 
 
Z 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  4 000,- /PR 1/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 462,- /PR 1/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  3 000,- /PR 4/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  5 000,- /PR 7/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  2 984,- /PR 8/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   1,- /PR 8/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  6 395,- /PR 8/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   682,- /PR 8/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   116,- /PR 8/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   300,- /PR 8/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  6 786,- /PR 8/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 885,- /PR 8/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   180,- /PR 8/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   375,- /PR 8/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   6,- /PR 8/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   300,- /PR 9/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 025,- /PR 9/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   450,- /PR 9/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 462,- /PR 1/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  2 000,- /PR 6/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  3 000,- /PR 9/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 775,- /PR 9/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  3 000,- /PR10/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  6 000,- /PR11/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  3 000,- /PR11/ 
Paragraf 4220 - Zakup środków żywności w kwocie  14 710,- /SD/ 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  125 944,- 
 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  3 000,- 
 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 500,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w kwocie  
4 544,- 
 



25 

 

Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie       
2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   44,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 200,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   44,- /EDU/ 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  3 500,- 
 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   500,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 500,- /EDU/ 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  39 900,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie       
3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  14 600,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  8 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  7 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   800,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 200,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   900,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 
400,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  14 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  11 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  7 200,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 800,- /EDU/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  2 900,- /EDU/ 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  75 000,- 
 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  64 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  11 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  75 000,- /EDU/ 
 



26 

 

Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  155 000,- 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  155 000,- 
 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  35 000,- /UM/ZN/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  97 000,- /UM/ZN/ 
Paragraf 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe. w 
kwocie  9 500,- /UM/ZN/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  4 000,- /UM/ZN/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie  3 500,- /UM/ZN/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  6 000,- /UM/ZN/ 
 
Do 
Paragraf 4590 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w kwocie      115 648,- 
/UM/ZN/ 
Paragraf 4600 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w kwocie  39 352,- /UM/ZN/ 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  57 000,- 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  57 000,- 
 
Z 
Paragraf 4180 - Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 
pozostałe należności w kwocie  10 000,- /KMPSP/ 
Paragraf 4220 - Zakup środków żywności w kwocie  3 000,- /KMPSP/ 
Paragraf 4230 - Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych. w kwocie      1 000,- 
/KMPSP/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie 42 000,- /KMPSP/ 
Paragraf 4550 - Szkolenia członków korpusu służby cywilnej w kwocie 1 000,- /KMPSP/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  30 000,- /KMPSP/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  27 000,- /KMPSP/ 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie   400,- 
 
Rozdział 85321 - Zespoły do spraw orzekania o  niepełnosprawności w kwocie   400,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   400,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 
400,- /MOPS/ 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  1 500,- 
 



27 

 

Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie       1 500,- 
 
Z 
Zadania własne powiatu /UM/BK/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 500,- 
 
Do 
Zadania własne gminy /UM/Kd/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 500,- 
 

Paragraf 5 
 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  15 325,-/UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  15 325,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  15 325,- 
 
Do  
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  15 325,-/UM/WE/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  15 325,- 
Paragraf 3250 - Stypendia różne w kwocie  15 325,- 
 

Paragraf 6 
 

Dokonuje się przesunięcie planu wydatków między zadaniami inwestycyjnymi 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie 346 000,-/UM/ZS/ 
 
Rozdział 85111 - Szpitale ogólne w kwocie  346 000,- 
Paragraf 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych w kwocie      
346 000,- 
 
Z 
Zadanie: ZD 67 p „Przebudowa pomieszczeń Poradni Specjalistycznych przy ul. Lekarskiej 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego wraz z wyposażeniem” w kwocie 346 000,-  
 
Do 
Zadanie: ZD 10 p „Zakup sprzętu i aparatury medycznej” w kwocie 346 000,- 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie   100,-  /ZUK/ 



28 

 

 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie   100,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie   100,- 
 
Z 
Zadanie: IF 76p „Zakup profesjonalnego urządzenia myjącego wysokociśnieniowego” w kwocie 100 
 
Do 
Zadanie: IF 72p „Zakup środków transportu na potrzeby realizacji zadań statutowych” w kwocie 100 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  12 100,-/UM/In/ 
 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność w kwocie 12 100,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 12 100,- 
 
Z 
Zadanie własne powiatu 
 
Zadanie: OŚ 273 „Budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej i boiska do piłki 
plażowej w V L.O. im. R. Traugutta przy ul. Traugutta” w kwocie 12 100,- 
 
Do 
Zadanie własne gminy 
 
Zadanie: OŚ 269 „Budowa Infrastruktury sportowej przy PSP nr 2 ul. Batalionów Chłopskich” w 
kwocie 12 100,- 
 

Paragraf 7 
 

Dokonuje się podziału dotacji w dziale 851 – ochrona zdrowia, w rozdziale 85149 – programy 
polityki zdrowotnej, w paragrafie 2560 – dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 7 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Radomia                  
Nr 1016/2015 z dnia 30 grudnia 2015r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta 
Radomia na 2016r. – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 
 

Paragraf 8 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

wz.   PREZYDENTA MIASTA 

                     (-) Karol Semik 
           ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 
 

 
 
 
 



29 

 

Uzasadnienie : 

 
1. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 3 384 633,- w zadaniach 

własnych gminy dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego: 
-Nr 197 z dnia 14 października 2016 roku. Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej 
(cz.83, poz.25) i przeznaczone są na dofinansowanie zadania wynikającego z art.121 ust 3a 
ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na 
pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę 
socjalną w środowisku w roku 2016./kwota 5 722,-/ 
-Nr 210 z dnia 14 października 2016 roku. Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 
83, poz. 25) i przeznaczone są na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie 
zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej.            
/kwota 129 300,-/ 
-Nr 212 z dnia 14 października 2016 roku. Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 
83, poz.25) i przeznaczone są na realizację własnych zadań bieżących gmin, tj. na 
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, 
zgodnie z postanowieniami art. 147 ust.7 ustawy o pomocy społecznej./kwota 2 950 000,-/ 
-Nr 197 z dnia 14 października 2016 roku. Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej   (cz. 
83, poz. 25) i przeznaczone są na dofinansowanie zadania wynikającego z art.121 ust 3a 
ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na 
pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego prace 
socjalną w środowisku w roku 2016./kwota 299 611,-/ 

 
2. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 854 w kwocie 1 685 372,- w zadaniach 

własnych gminy dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego: 
-Nr 217 z dnia 14 października 2016 roku. Powyższe środki przeznaczone są na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – 
zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty./kwota 1 600 000,-/ 
-Nr 184 z dnia 12 października 2016 roku. Powyższe środki przeznaczone są na 
dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r. – „Wyprawka szkolna”./kwota 85 372,-/  
 

3. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 010 w kwocie 12 862,- w zadaniach 
zleconych gminie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 186 z dnia 
13 października 2016 roku. Powyższe środki przeznaczone są na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
poniesionych w tym zakresie przez gminę w drugim okresie płatniczym 2016 roku. 
 

4. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 750 w kwocie 58 128,- w zadaniach 
zleconych gminie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 251 z dnia 
12 października 2016 roku. Powyższe środki przeznaczone są na realizację zadań zleconych 
wynikających z ustawy – Prawo a aktach stanu cywilnego, ewidencji ludności i dowodach 
osobistych. 

 
5. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 801 w kwocie 34 736,- w zadaniach 

zleconych gminie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 181 z dnia 
12 października 2016 roku. Powyższe środki przeznaczone są na uzupełnienie środków na 
udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w 
podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 

 



30 

 

6. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 700 w kwocie 53 794,- w zadaniach 
zleconych powiatowi dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 256 z 
dnia 14 października 2016 roku. Powyższe środki przeznaczone są na zadania zlecone z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat. 

 
7. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 754 w kwocie 12 412,- w zadaniach 

zleconych powiatowi dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego: 
-Nr 206 z dnia 14 października i Nr 241 z dnia 10 października 2016 roku. Powyższe środki 
przeznaczone są na realizację zadań związanych z zapewnieniem właściwego 
bezpieczeństwa podczas wizyty Jego Świątobliwości Papieża Franciszka w Rzeczpospolitej 
Polskiej oraz Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016. 
 

8. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 801 w kwocie 6 740,- w zadaniach 
zleconych powiatowi dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego: 
-Nr 181 z dnia 12 października 2016 roku. Powyższe środki przeznaczone są na uzupełnienie 
środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie 
szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w 
przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne i inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 22ae ust. 3 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz art. 13 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. 
 

9. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 102 273,- w zadaniach 
zleconych powiatowi dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 195 z 
dnia 14 października 2016 roku. Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 
77) i przeznaczone są na realizację dodatku wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej 
kwoty, o której mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej. 

 
10. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 851 w kwocie 10 175,- w zadaniach 

zleconych powiatowi dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 243 z 
dnia 10 października 2016 roku. Zmniejszenie środków następuje w związku ze zmianą liczby 
dzieci, za które jest obowiązek płacenia składki zdrowotnej. 
 

11. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 w 
kwocie 14 900,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
na organizację Kiermaszu Świątecznego. 
 

12. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 
kwocie 2 615 177,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia 
środków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi, odpis na ZFŚS oraz zakup pomocy 
naukowych w szkołach i placówkach oświatowych. 

  
13. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 w 

kwocie 60 200,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia środków na 
wynagrodzenia w szkołach i placówkach oświatowych.  
 

14. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 900 w 
kwocie 43 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
na usługi zdrowotne, usługi związane z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych, 



31 

 

ubezpieczenie OC śmieciarki w ZUK oraz na zadania związane z gospodarką odpadami 
komunalnymi na terenie miasta Radomia.  

 
15. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 

kwocie 1 568 870,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w szkołach i placówkach oświatowych oraz 
zabezpieczenie środków na remont dachu w Zespole Szkół Budowlanych w Radomiu. 
 

16. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 w 
kwocie 349 900,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zwiększenia 
środków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz dotacje dla szkół i placówek 
oświatowych.  
 

17. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 900 w 
kwocie 20 000,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na odbiór i unieszkodliwienie odpadów azbestowych powstałych podczas prac 
remontowo-budowlanych na terenie Gminy Miasta Radomia. 

 
18. Przesunięcie planu wydatków między zadaniami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej w 

dziale 801 w kwocie 310 000,- z zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu wynika z 
konieczności zwiększenia środków na wynagrodzenia i dotacje dla szkół i placówek 
oświatowych.  

 
19. Przesunięcie planu wydatków między zadaniami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej w 

dziale 852 w kwocie 73 500,- wynika z konieczności zwiększenia środków na dotacje z 
przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, w tym na 
działania na rzecz osób starszych w zakresie przeciwdziałania osamotnieniu i zagrożeniu 
marginalizacją społeczną oraz zabezpieczenia środków w planie wydatków Domu Pomocy 
Społecznej Nad Potokiem na zakup materiałów i wyposażenia, usług remontowych oraz 
realizację pozostałych zadań statutowych w/w jednostki. 
 

20. Przesunięcie planu wydatków między zadaniami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej w 
dziale 854 w kwocie 359 800,- wynika z konieczności zwiększenia środków na 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi w szkołach i placówkach oświatowych. 
 

21. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 500 w 
kwocie 900,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków w 
planie wydatków ZUK na delegacje służbowe w związku z podnoszeniem kwalifikacji 
zawodowych pracowników. 

 
22. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 630 w 

kwocie 1 170,- w zadaniach  własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
finansowych na zapłatę za usługę oprowadzania wycieczek po Radomiu. 
 

23. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 700 w 
kwocie 145 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na odszkodowania z tytułu niewskazania przez Gminę Miasta Radomia lokali 
socjalnych oraz zasądzone koszty postępowań sądowych. 
 

24. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 w 
kwocie 190 950,- w zadaniach  własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na wynagrodzenia osobowe pracowników Urzędu Miejskiego, organizację Kiermaszu 



32 

 

Świątecznego oraz na zabezpieczenie środków na delegację zagraniczną dyrektora Resursy 
jako reprezentanta Gminy Miasta Radomia. 
 

25. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 
kwocie 694 414,- w zadaniach  własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia środków 
na wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz zabezpieczenie środków finansowych na zakup 
środków czystości, artykuły konserwatorskie, badania wstępne pracowników, zakup odzieży 
ochronnej, usługi remontowe, wywóz nieczystości, usługi telekomunikacyjne, zakup ławek i 
krzeseł, delegacje służbowe, szkolenia, zakup materiałów w szkołach i placówkach 
oświatowych.  
 

26. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 851 w 
kwocie 120 500,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków finansowych na realizację programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki 
zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w mieście Radom na 2014 rok – kontynuacja 
programu zdrowotnego w latach 2015-2016”. 
 

27. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 
kwocie 6 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, w tym na działania na rzecz 
osób starszych w zakresie przeciwdziałania osamotnieniu i zagrożeniu marginalizacją 
społeczną.  
 

28. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 w 
kwocie 43 560,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia środków na 
wynagrodzenia w szkołach i placówkach oświatowych. 
 

29. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 900 w 
kwocie 30 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
w planie wydatków ZUK na obowiązkowe ubezpieczenie samochodu służbowego, 
przeprowadzenie inwentaryzacji ptaków w Parku Kościuszki i w Parku Leśniczówka, szkolenia 
pracowników, remonty, zakup materiałów. 
 

30. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 
kwocie 600 460,- w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zwiększenia środków na 
wynagrodzenia osobowe i bezosobowe wraz z pochodnymi, badania okresowe pracowników, 
usługi remontowe, usługi telekomunikacyjne, delegacje służbowe zagraniczne. 
 

31. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 
kwocie 34 947,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków finansowych w placówkach rodzinnych na energię, zakup biurka, szafy dla 
wychowanków placówki, na wypłatę zryczałtowanej kwoty na utrzymanie wychowanków w 
placówkach. 
 

32. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 w 
kwocie 125 944,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zwiększenia 
środków na  wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi w szkołach i placówkach 
oświatowych. 
 

33. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 700 w 
kwocie 155 000,- w zadaniach zleconych powiatowi wynika z konieczności zabezpieczenia 



33 

 

środków na odszkodowania za składniki majątkowe zlokalizowane na terenie nieruchomości 
zajętej pod Rodzinny Ogród Działkowy „Stokrotka” położonej w Radomiu przy ul. Idalińskiej. 
 

34. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 754 w 
kwocie 57 000,- w zadaniach zleconych powiatowi wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków w planie wydatków KMPSP na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług 
remontowych. 
 

35. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 853 w 
kwocie 400,- w zadaniach zleconych powiatowi wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na szkolenie dla pracowników Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności. 
 

36. Przesunięcie planu wydatków między zadaniami i paragrafami klasyfikacji budżetowej w 
dziale 750 w kwocie 1 500,- z zadań własnych powiatu do zadań własnych gminy wynika z 
konieczności zabezpieczenia środków na wynagrodzenia dla pracowników Urzędu Miejskiego. 
 

37. Częściowe rozdysponowanie rezerwy ogólnej do działu 801 w kwocie 15 325,- w zadaniach 
własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków na podatek dochodowy od 
przyznanych Stypendiów ”Polish Orphans Charity” dla 25 stypendystów. 
 

38. Przesunięcie planu wydatków między zadaniami inwestycyjnymi w dziale 900 w kwocie 
100,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia środków w planie 
wydatków ZUK na zadaniu „Zakup środków transportu na potrzeby realizacji zadań 
statutowych” w związku z planowanym zakupem samochodu dostawczego. 
 

39. Przesunięcie planu wydatków między zadaniami inwestycyjnymi w dziale 851 w kwocie 
346 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 
zadaniu „Zakup sprzętu i aparatury medycznej”.  
 

40. Przesunięcie planu wydatków między zadaniami inwestycyjnymi w dziale 926 w kwocie       
12 100,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia środków na 
realizacje zadania pn. „Budowa infrastruktury sportowej przy PSP nr 2 ul. Batalionów 
Chłopskich”.  
  


